2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СРЕДНЕТЫМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СОВЕТ СРЕДНЕТЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

«30«  октября 2015 г.                                                                                                   № 94
п. Молодежный

О  внесении  изменений и дополнений
в Устав муниципального образования
«Среднетымское сельское  поселение»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,

Совет Среднетымского  сельского  поселения  РЕШИЛ:

1. Внести в  решение Совета Среднетымского сельского поселения от 06.04.2015 № 82 «О принятии Устава муниципального образования «Среднетымское сельское поселение» в новой редакции» следующие изменения:
1) пункт 13 части 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«13) обеспечение условий для развития на территории сельского поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий сельского поселения;»;
2) пункт 16 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«16) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;
(пункт 16 части 1 статьи 4 Устава вступает в силу с 01.01.2016 г.)
   3) часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 13,  изложив его в следующей редакции:
« 13) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения»;
             4) пункт 13 части 1 статьи 6 Устава изложить в следующей редакции:
            «13) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов Совета, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе;»;
5) пункт 4 части 3 статьи 14 изложить в следующей редакции:
«4) вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, если в соответствии с действующим федеральным законодательством для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.»;
6) в части 10 статьи 35 слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда».
2. Направить настоящее решение Главе Среднетымского сельского поселения для подписания, а также передачи настоящего решения на государственную регистрацию в установленном законом порядке, опубликования в установленном порядке, размещения на официальном сайте администрации Среднетымского сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель  Совета,
Глава Среднетымского сельского поселения                                          Т.А. Яковенко